

OBROŃCY GLIWICKICH LIP ZADOWOLENI Z DECYZJI ZABRZAŃSKICH URZĘDNIKÓW

# Zabrze nie zaszkodzi alei



**Na coraz więcej przeszkód napotykają gliwiczycy urzędnicy, którzy zamierzają wyciąć blisko 130 lip rosnących wzdłuż ul. Mickiewicza. Plany miasta od wielu miesięcy wyjątkowo zgodnie krytykowane są przez mieszkańców i większość lokalnych mediów. Wątpliwości mają też zabrzańscy urzędnicy, którzy właśnie odmówili wydania decyzji w tej budzącej spore kontrowersje sprawie.**

Ponieważ zgodnie z prawem miasto nie może podejmować decyzji o wycince drzew, jeśli rosną one na jego terenie. Samorządowe Kolegium Odwoławcze wyznaczyło gminę zastępczą w sprawie. O losach drzew, po sąsiedztwie, miał rozstrzygnąć Wydział Ekologii z zabrzańskie-go magistratu.

Jednak w Zabrzu nie zamierzają odgrywać roli kata gliwickich drzew.

– Do gliwickiego urzędu miejskiego została wysłana odmowa wszczęcia postępowania w tej

zostać zachowane w niezmięnionej formie dla przyszłych pokoleń.

**W sukurs obrońcom lip przyszedł także Wojewódzki Konserwator Zabytków.**

Jak się okazuje, dosłownie na dniach zakończy się procedura wpisywania lip do rejestru zabytków. To także brano pod uwagę w urzędzie miejskim w Zabrzu.

– Z tego co wiemy, jest to teren o znaczeniu historycznym, a Wojewódzki Konserwator Zabytków podjął decyzję o wpisaniu alei do rejestru zabytków. Wobec tego uważamy, że Miasto Zabrze nie powinno rozpatrywać tej sprawy – dodają zabrzańscy urzędnicy.

**Czy to koniec kilkumiesięcznej batalii o lipy? Wygląda na to, że nie do końca.**

sprawie – informuje nas Wydział Kontaktów Społecznych w zabrzańskim magistracie. Ta wiadomość z pewnością rozczaruje Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach, który uzasadniał wycinkę blisko 130 drzew potrzebą budowy ronda u zbiegu ulic Sobieskiego i Mickiewicza oraz kilkunastu miejsc postojowych. Ponadto, jak argumentował ZDM, niektóre lipy rosną zbyt blisko jezdnii i zagrażają bezpieczeństwu uczestników ruchu.

Mieszkańcy stanowczo sprzeciwiali się wycince drzew, twierdząc, że dzięki nim aleja ma swój niepowtarzalny charakter i stanowi cenne dziedzictwo urbanistyczne, które powinno

władze Gliwic zamierzają zmienić lokalizację dla zachodniej obwodnicy miasta.

– Podjęte przez ZDM starania o radykalne wycięcie drzew na ulicach Sowińskiego i Mickiewicza, świadczą o tym, że porzucony został projekt budowy południowo-zachodniej obwodnicy (za POCH-

-em), a władze miasta zamierzają ruch tranzytowy poprowadzić wymienionymi ulicami, nieodwracalnie niszcząc tę dzielnicę – napisali obrońcy drzew w oświadczeniu opublikowanym w marcu.

Jednak te sensacyjne doniesienia ostro demuntuje rzecznik prasowy prezydenta Gliwic **Marek Jarzębowski**.

– Te rewelacje to po prostu jedna wielka bzdura – oznajmił.

**Michał Pac Pomarnacki**

**Informacja wywołała ożywioną dyskusję na portalu 24gliwice.pl. Oto niektóre z komentarzy internautów:**

**dav:** Zabrze to normalne miasto, z normalnymi urzędnikami, tramwajami i bardzo ciekawą wizją turystyki poprzemysłowej. W Gliwicach mamy place i markety! Do tego jest jeszcze wizja Podium!"

\*\*\*

**Chris:** „A dlaczego nikt nie wpadł na pomysł, by te drzewa przesadzić? Owszem, w kochanej Ojczyźnie, to brzmi jak Science-Fiction, ale to żadna czarna magia. Istnieją nawet specjalne maszyny do takich przed-

sięwzięć i przesadzano nimi o wiele większe drzewa jak te gliwickie krzaczki...”

\*\*\*

**Malecha:** Ulica Mickiewicza ma piękne stare, dorodne lipy. Wiem, że są zagrożeniem dla wysokich samochodów ciężarowych (wiem co piszę). Ale w czym jest problem aby zakazać wjazdu w tą ulicę (za wyjątkiem „śmieciarek”) dla samochodów ciężarowych powyżej 3,5 T? A te piękne drzewa zostawić w spokoju.

\*\*\*

**Jacek:** Mówię to jako wieloletni mieszkaniec Gliwic i miłośnik tego miasta. Tu, z wyjątkiem może Stowarzyszenia Metamorfozy, prawie nikt nie dba już o historyczny potencjał tego miasta.

R E K L A M A

## ANIMATOR SZKOŁY Z PASJĄ

- Gimnazjum i Gimnazjum Artystyczne
- Liceum Ogólnokształcące
- Liceum Plastyczne

### LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE - PROFILE:

**WOJSKOWY**  
- szkolenia na poligonie i obozach wojskowych pod opieką komandosów z 6 batalionu powietrznodesantowego w Gliwicach, zajęcia z samoobrony

**DZIENNIKARSKI**  
- zajęcia z dziennikarzami w studio iTV Gliwice, nauka trzeciego języka obcego - hiszpańskiego

**AKTORSKI**  
- warsztaty reżysersko-aktorskie z pracownikami naukowymi Wyższej Szkoły Technicznej, oddział w Zabrzu

**LICEUM PLASTYCZNE:**  
- techniki graficzne, reklama wizualna, fotografia, rzeźba, ceramika, malarstwo

**GIMNAZJUM ARTYSTYCZNE:**  
- fotografia, rysunek, malarstwo

**GIMNAZJUM o profilach:**

**TEATRALNO-DZIENNIKARSKIM**  
**SPRAWNOSCIOWO-OBRONNYM**  
**BIZNESOWO-TURYSTYCZNYM**  
**ARTYSTYCZNYM**

Doskonała lokalizacja  
500m od dworca  
PKP I PKS

ul. Barlickiego 3, 44-100 Gliwice  
tel. 32 775 18 37, 784 993 217  
www.animator.halogen.org.pl  
e-mail: sekretariat@halogen.org.pl

## SPRAWDŹ SWÓJ STAN ZDROWIA

**Specjalista IRYDOLOG** z Odessy na podstawie tęczówki (kolorowej części oka) oceni stan Twojego zdrowia i wskaże narząd, gdzie toczy się proces chorobowy. Metoda pozwala wykryć początek rozwoju choroby jeszcze przed wystąpieniem objawów.

Stosuję tylko naturalne metody i ziołolecznictwo, skuteczne w chorobach nerek, układu oddechowego, zaburzeniach krążenia, nerwicy, bezsenności, schorzeniach kręgosłupa, odchudzaniu, itp.

**GLIWICE, ul. Pszczyńska - 21 kwietnia, 16.00-20.00**  
**ZABRZE, ul. Jagiellońska - 22 kwietnia, 8.00-14.00**



**Rejestracja pod nr telefonu 502 123 539. Koszt diagnozy: 80 zł**